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„SÆRUDGAVE - Reaktioner på dag to...

EPJ-Puls gik tirsdag formiddag
den 2. feb. en rundtur på Medicinsk
Afdeling og Akut Modtageafdeling
for at tage temperaturen på den
umiddelbare oplevelse af den
nye samlede EPJ. 2
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Det skal nok blive godt efterhånden, som vi 
begynder at kunne se fordelene ved syste-
met. Det er sejt her i begyndelsen, men jeg 
går hjem fra arbejde med en følelse af, at det 
er ok. Det kræver uden tvivl meget tilvænning, 
for det er en anden måde, vi skal arbejde på. 
Det kan f.eks. være svært at få klikket alle de 
rigtige steder.

Jeg synes for det meste, at det er småting, der 
bliver spurgt om, for det kører over al forvent-
ning. Jeg havde troet, at der ville være flere 
problemer. Der har været lidt med manglende 
SKS-koder samt andre opsætningsfejl, og folk 
har f.eks. spurgt om, hvordan de finder infor-
mationerne efter, de har tastet dem ind.

Der er mange ting at komme ind i, men det er 
spændende, for det er lidt som at kigge ind i 
en helt ny verden. Indtil videre synes jeg ikke, 
det har været så slemt at tage den nye EPJ i 
brug.

Det har været overraskende positivt at gå i 
gang med den nye EPJ. Vi har haft det godt med 
det, men vi får også en rigtig god support. Ud-
fordringen har bl.a. været at håndtere de ting, 
som ikke lige er tænkt ind i systemet, så vi har 
allerede sat mange sedler op på læringstav-
lerne. Det, vi får øje på og kommenterer, bliver 
faktisk taget alvorligt, og det er en god fornem-
melse. Nogle problemer er allerede løst. 

Jeg synes, det virker godt, og det er nemt at 
danne sig et overblik over patienten. Det er 
rart, at vi ikke hele tiden skal finde papirjour-
nalerne frem, men bare kan lave et opslag i EPJ. 
Lige nu har vi dog en del dobbeltregistrering, 
da der er et efterslæb på indskrivningen af 
lægernes diktater.

Der er rigtig meget arbejde, når vi både har 
indlagte og ambulante patienter. Jeg synes, vi 
har fået for lidt undervisning, men vi gør det, 
så godt vi kan.

Vi har fået en fornuftig start, men der vil hele 
tiden opstå spørgsmål om brug eller arbejds-
gange, som skal afklares. Det var rigtig ær-
gerligt, at vi kæmpede med lange svartider i 
tirsdags, men når jeg går rundt på afsnittene, 
mærker jeg alt i alt en rolig stemning. Super-
brugerne yder en kæmpe indsats og er helt 
sikkert med at til at gøre overgangen lettere.

Jeg er positivt overrasket, og der står en hær 
af folk klar til at hjælpe, når vi støder på pro-
blemer. Jeg havde virkelig frygtet, at der ville 
blive sort skærm, men det har  vi slet ikke været 
i nærheden af. Selvfølgelig er det lidt svært at 
finde rundt, men det er kun et spørgsmål om 
tilvænning, og at vi skal bruge programmet 
hver dag i et stykke tid.

Reservelæge

Medicinsk Afdeling

Mette Brander Christmann

Jeg føler mig stadig noget forvirret, men det 
er fantastisk med den hjælp, vi får fra super-
brugerne. Når der ikke lige er nedbrud som 
nu, så tror jeg, at det bliver godt. Jeg er fuld 
af gå på mod, for det skal jo indføres, og de 
problemer, vi oplever her i opstarten, er nok 
bare forhindringer, som vi skal over. Jeg ville 
dog gerne have haft lidt mere undervisning, 
med nogle praktiske øvelser i stedet for blot 
en fælles præsentation. 


